GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

 UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP

____________________________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________________________________
Rua Cel. Antonio Luis, n.° 1161 – Pimenta – Crato – CE – CEP: 63.105-000

Fone: (88) 3102.1291 – www.urca.br – E-mail: prpgp@urca.br

EXTRATO DE  CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 01/2025

CONTRATANTE: PROFA JULIANA MARIA OLIVEIRA SILVA, PRÓ-REITORA DE PÓS-
GRADUAÇÃO E PESQUISA-PRPGP. CONTRATADO: CICERO ANTÔNIO MENDONÇA
VIEIRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
PEÇAS DA MÁQUINA CATU MANUEAL DE CORTE E VINCO, E MANUTENÇÃO DE 13
ROLOS TOMADOR DE TINTA, ENTITADORES DE CHAPA, DISTRIBUIDOR DAS
MÁQUINAS: CATU MINERVA, CATU 380 E HEIDELBELGO, EQUIPAMENTOS
PERTENCENTES A LIRA NORDESTINA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: COTAÇAO DE
PREÇOS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021 E SUAS
ALTERAÇÕES. FORO: CRATO-CE. VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A
PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. VALOR GLOBAL: R$ 11.326,00 (ONZE MIL,
TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS). RECURSOS FINANCEIROS: AS DESPESAS
DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO SERÃO ORIUNDOS DO PROJETO “MODERNIZAÇAO
E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE PESQUISAS DA
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI-URCA, PROCESSO N° 12000701/2022. DATA DA
ASSINATURA: 17 DE JULHO DE 2025. SIGNATÁRIOS: JULIANA MARIA OLIVEIRA SILVA -
PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA, CICERO ANÕNIO MENDONÇA
VIEIRA.